
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 16-02-2012 n. 20 

 

 

Oggetto: Refezione Scolastica. Nomina Agenti contabili incassi servizio 

refezione. 

  

 

 

L’anno Duemiladodici (2012), il giorno Sedici (16) del mese di Febbraio, alle ore 

10:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Marco Pagani , Simona Bonafe’ , Andrea Giorgi  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Sandro Fallani  

 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il regolamento di contabilità dell’ente per la parte che disciplina 

l’att ività del  servizio economato e degli agenti contabili; 

 

Visto l’art.93 del D.Lgs 267/2000, che regola l’esercizio delle funzioni degli 

agenti contabili dell’Ente; 

 

Vista la determinazione del Dirigente  dei Servizi  Socio-educativi n. 302 del 

07/07/2008 con la quale veniva stabilito di provvedere  al pagamento e 

conseguente addebito dei pasti della refezione scolastica mediante 

procedure elettroniche; 

 

Viste  la deliberazioni e della Giunta Comunale n.228 del 30/12/2008,  n, 62 

del 09/03/2010 e n. 65 del 22/04/2011,  con le quali ha seguito delle 

determinazioni  del Dirigente  dei  Servizi  Socio-educativi n. 413 del 

01/10/2008,  n 51 del 17/02/2010 e n. 60 del 11/04/2011 venivano nominati i 

seguenti che agenti contabili esterni per gli incassi della refezione 

scolastica:  

 

1 Aquila Andrea 

BarPpasticceria 

F.lli Aquila snc 

Via S. Maria A Greve, 26 - 

Scandicci 

2 Badiani Laura Aquila & Aquila Via G. Pascoli, 9/11 - Scandicci 

3 

Bartalini 

Claudio 

Alimentari 

Bartalini 

Claudio 

Largo Dei Mille , 10/11 - 

Scandicci 

4 

Tozzetti 

Andrea  

Ricevitoria 

Tabacchi 

Tozzetti Andrea  Via Roma 72/A - Scandicci 

5 

Ceccherini 

Gabriella 

La Coccinella di 

Fini Vera & C. 

sas Via Pisana, 54 - Scandicci 

6 

Bartolini 

Silvia 

Tabacchi 

Bartolini Silvia i Via Pisana,  126 - Scandicci 

7 Fallani Gloria 

La Salumeria 

snc di Fallani 

Giancarlo & C: 

Via Del Botteghino, 199 - 

Scandicci 

8 Falorni Paola Edicola 

Piazza Brunelleschi, 4 - 

Scandicci 

9 

Fanfani 

Luciano 

Fanfani e Rossi 

sas Piazza Togliatt i, 13 -  Scandicci 

10 Meucci Edicola Viola di Via Donizetti , 79 - Scandicci 



Giuliano Meucci Giuliano 

11 Niccolai Luca 

Edicola Niccolai 

Luca Via Fanfani, 5/7 R - Scandicci 

12 

Pretelli 

Mirella  

 

Mirella srl 

Via Empolese , 58 - San 

Vincenzo 

13 

Santoni 

Sandro 

Fragola di 

Santoni Sandro  

Via Ponte A Greve, 12 - 

Scandicci 

14 

Maddalena 

Mengoli  

 

Farmanet SpA Piazza Piave, 2   Scandicci 

 

 

Vista la determinazione del  Dirigente  del Servizi  Socio-educativi n. 24 del 

08/02/2012  con la quale si è preso atto  che dal 02/01/2012 la società 

AQUILA & AQUILA srl è confluita  per affitto d’azienda nella società F.lli 

Aquila di  Aquila  Andrea  e Aquila Leonardo s.n.c.  - P.I. 00606540482.  

 

Che dal 02/01/2012 la società F.lli Aquila di Aquila  Andrea  e Aquila 

Leonardo s.n.c.  - P.I. 00606540482 con sede legale in Scandicci in Via 

Orlando Burchietti 1, effettuerà la fatturazione degli aggi della refezione 

scolastica incassati dai propri esercizi situati in Scandicci in Via Pascoli 

9/11 e in Via S.Maria a Greve, 26;    

 

Considerato che i soggetti che effettuano il maneggio di pubblico denaro, 

devono assumere la qualif ica di Agente Contabile,   rendere il conto della 

propria gestione ed essere soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti 

secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti; 

 

Peso atto altresì che ha seguito della succitata determinazione del Dirigente 

dei servizi Socio Educativi si rende necessario provvedere alla revoca degli 

agenti contabile Aquila Andrea per l’esercizio situato in via S.Maria a 

Greve, 26 e Badiani Laura per l’esercizio situato in Via Pascoli 9/11;   

 

Considerato che le funzioni di agente contabile unico degli incassi della 

refezione scolastica per gli esercizi della società”F.lli Aquila di  Aquila  

Andrea  e Aquila Leonardo s.n.c.” situati in Scandicci in Via S. Maria A 

Greve, 26 e in Via G. Pascoli, 9/11 sarà effettuato dalla società Flli Aquila 

di  Aquila  Andrea  e Aquila Leonardo s.n.c.  con sede legale in Via Orlando 

Burchietti 1 a Scandicci. 

 

Che pertanto risulta necessario provvedere alla nomina della Società F.lli 

Aquila di  Aquila  Andrea  e Aquila Leonardo s.n.c.  con sede legale in Via 

Orlando Burchietti 1 a Scandicci quale agente contabile esterno  per gli 

incassi della refezione scolastica effettuati dagli esercizi commerciali della 



società F.lli Aquila di  Aquila  Andrea  e Aquila Leonardo s.n.c. situati in 

Scandicci in Via S. Maria A Greve, 26 e in Via G. Pascoli, 9/11.  

 

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento 

ai sensi e per gli effett i dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 

con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge 

 

 

DELIBERA 
 

 

1) Di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa,  i seguenti agenti 

contabili esterni per gli incassi della refezione scolastica nominati con 

proprie  precedenti deliberazioni n. 248 del 30/12/2008,  n.  62 del 

09/03/2010 e n. 65 del 22/04/2011 ;  

           

- Sig, Aquila Andrea  per  l’ esercizio Aquila & Aquila Srl  situato in 

Scandicci in Via S. Maria A Greve, 26; 

- S.ra Badiani Laura  per  l’ esercizio F.lli Aquila & Aquila snc situato in 

Scandicci in Via Pascoli 9/11;  

 

2) Di individuare la Società F.lli Aquila di  Aquila  Andrea  e Aquila 

Leonardo s.n.c., quale agente contabile esterno per gli incassi della 

refezione scolastica effettuati dagli esercizi della predetta società situati in 

Scandicci  in Via S.Maria a Greve, 26 e Via Pascoli 9/11,  tenuta alla resa 

del conto nei termini e con le modalità di cui all’art.233 del D..L.gs 267/2000 

e del vigente regolamento di contabilità;    

 

3) Di trasmettere una copia della presente deliberazione ai responsabili dei 

competenti settori, agli agenti contabili, al collegio dei revisori; 

 

Quindi 

              

LA GIUNTA COMUNALE 
 

con votazione unanime,            

 

DELIBERA 

 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


